校党组[2013]7号

关于做好2013年毕业生党员组织关系转接工作的通知

各学院党委、党总支：

为了规范有序、准确高效地做好我校2013年毕业生党员组织关系转接工作，现将有关事项通知如下：

一、毕业生党员组织关系的转接方式

1、已落实工作单位的毕业生党员组织关系转接方式

已落实工作单位并已签约的毕业生党员，应将组织关系转到所去单位党组织。毕业生党员在核准主送单位后，应及时上报所在党支部，并由本人到所在学院党委（党总支）领取、签收党员组织关系介绍信，在有效期内转交至所去单位党委组织部门。预备党员到工作单位报到后应及时与党组织取得联系，积极参加党组织活动，认真履行党员义务，争取按期转为正式党员。

2、暂未就业的毕业生党员组织关系转接方式

暂未就业的毕业生党员，可将组织关系转移到湖北省人才交流中心、湖北省高校毕业生就业指导服务中心、生源所在地人才交流中心或父母户籍所在地的社区（居委会、村委会）等党组织。预备党员要积极参加当地党的组织生活，按时交纳党费，定期提交思想汇报，及时提出转正申请，争取按期转正。无特殊原因，学校一般不留存毕业生党员组织关系。

3、推免、考取研究生的毕业生党员组织关系转接方式

对于推免、考取外校研究生的毕业生党员，按照“已落实工作单位的毕业生党员组织关系转接方式”转接组织关系；对于推免、考取本校研究生的毕业生党员，按照校内人员异动方式进行组织关系转接。

4、出国、出境的毕业生党员组织关系转接方式

参照“暂未就业毕业生党员组织关系转接方式”办理。

二、党员组织关系介绍信回执的反馈

毕业生党员到所去党组织办理了组织关系转接手续后，应及时将组织关系介绍信的回执通过传真或邮政挂号信反馈给原就读的学院党委、党总支。毕业生党员的回执联由各学院负责查收、催办并存档。如在毕业生组织关系介绍信开出三个月后，尚未收到回执联，学院应去电或去函接收该党员的党组织或党员本人查明情况，予以催办。

三、毕业生党员组织关系改派的办理方式

已到工作单位报到并办理了组织关系转接手续的,由现所在工作单位开具组织关系介绍信至新工作单位。未到工作单位办理组织关系转接手续的，应在有效期内向原就读的学院党委、党总支备案，并到学校党委组织部办理组织关系介绍信校正手续。超过有效期或未备案的，组织部不再重新开具党员组织关系介绍信。

四、工作安排

1、各学院党委、党总支将《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》（见附件1）填写完毕核对无误，学生签名确认后，6月7日前以学院为单位持Excel表格打印稿和《2013年毕业生党员组织关系转接情况报告单》（见附件2）（必须盖有党组织公章和经办人签名）到组织部领取省外组织关系介绍信，并按照要求自行打印组织关系介绍信；6月11日前持组织关系介绍信（省外和省内）到党委组织部审查、盖章；7月1日前将《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》电子版（EXCEL格式）定稿发到组织部邮箱（zzb@mail.hzau.edu.cn）。

2、毕业生党员党费统一交到2013年6月份。毕业生党员组织关系介绍信有效期为90天，组织关系介绍信落款时间统一为2013年6月30日。

3、毕业生党员入党材料应全部装入学生档案。应在6月11日前做好毕业生党员档案材料和预备党员、入党积极分子的考察鉴定等相关材料的归档工作。入党材料在装档过程中应做好登记手续，以免造成入党材料丢失，同时要注意保密。入党材料主要包括：《入党志愿书》、《发展党员预审材料综合报告表》、入党申请书、思想汇报材料、申请人自传、《优秀团员培养考察表》、《优秀团员入党推荐表》、函调（外调）证明材料、党校学习结业证书复印件等。各学院党委、党总支将《2013年毕业生党员档案装订、转接登记表》（见附件3）填写完毕核对无误，在9月10日前交至组织部办公室。
4、9月5日前将《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》发到组织部邮箱（zzb@mail.hzau.edu.cn）。

五、工作要求

1、要高度重视。毕业生党员组织关系转接是一项严肃、重要的工作，要指派专人负责，认真核实学生党员信息，将毕业生党员名单与我校党员信息库内的相关信息进行核对，严格规范地做好毕业生党员组织关系转接工作。

2、要加强教育。开展毕业生党员专题教育活动，进一步强化党员意识、党员责任，增强党员组织观念。毕业生党员在离校前要自觉发挥先锋模范作用，团结带领全体毕业生文明离校、安全离校；到工作岗位后继续以党员的标准严格要求自己，敬业奉献，开拓创新，为党旗增辉，为母校添彩。

3、党支部要充分发挥作用。毕业班党支部开要在毕业生论文答辩、派遣和组织关系转接等工作中发挥战斗堡垒作用。

附件： 1.2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表

       2.2013年毕业生党员组织关系转接情况报告单

3.2013年毕业生党员档案装订、转接登记表

4.《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》填写说明

中共华中农业大学委员会组织部
二○一三年五月十五日

华中农业大学组织部  　　　　　　2013年5月15日印发

附件1

2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表

	编号
	学院
	姓名
	性别
	民族
	身份证号
	学历
	年龄

（岁）
	入党时间
	党员类别
	党员联系方式
	毕业生所去的单位
	组织关系接收单位
	省内或外
	备注

附件2

2013年毕业生党员组织关系转接情况报告单

    （6月7日上午前随同《统计表》报至组织部）

学院：

一、本科生情况                  负签人签名：

毕业生党员总人数为                     人
其中：

转到省外的党员为                   人
转到省内的党员为                   人

留在校内的党员为                   人

二、研究生情况                  负签人签名：
毕业生党员总人数为                     人
其中：

转到省外的党员为                   人
转到省内的党员为                   人

留在校内的党员为                   人

三、成教自考生情况                  负签人签名：
毕业生党员总人数为                     人
其中：

转到省外的党员为                   人
转到省内的党员为                   人

留在校内的党员为                   人

学院党委负责人签名：

2013年6月    日

附件3

2013年毕业生党员档案装订、转接登记表

学院：

	党员姓名
	档案材料装订人
	档案材料审核人
	档案转移单位
	档案离校时间
	备注

附件4

《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》
填 写 说 明
一、基本要求
2013年毕业生党员，无论其党员组织关系转移到省外、省内，还是保留在学校，其信息都要登记到《2013年毕业生党员组织关系转接情况统计表》（EXCEL格式）上，不要漏掉任何一个毕业生党员（包括研究生、普教、成教、高职、自考等学生的信息），确保所填写信息的准确性，保证党员组织关系转接顺利进行。
二、填写说明
1．转到省内的“编号”栏填写规则为：学院简称首字母+2013（年）+01（学生类别，本科生为01，研究生为02，成教自考生为03）+001（顺序号，从001编起），如植科院第一名本科生党员编号为：ZK201301001；省外和校内的不需要填写编号。
2．“学院”栏请填写学院简称；如植科、资环、生科等。
3．文字之间不要使用空格，如姓名为“张三”，输入“张三”，不要输为“张　三”。
4．“学历”栏视不同情况分别填写“专科”、“本科”、“研究生（硕士）”或“研究生（博士）”。
5．“入党时间”输入时全部使用阿拉伯数字，例：入党时间为2011年5月8日输入为20110508。
6．毕业生党员中的预备党员，在毕业离校之前按程序，符合正常转正条件，应及时转为正式党员，作为正式党员转出，在“党员类别”中填写“正式”，否则作为预备党员转出，在“党员类别”中填写“预备”。
7．“毕业生所去单位”指毕业生毕业后所去的工作单位或其档案接收单位，从省一级填写起，不要使用简称。
8．“组织关系接收单位”如果不清楚，请毕业生务必与所去工作单位党组织联系，确定组织关系接收单位。考取本校研究生或留校工作的需要写清所去学院或单位。
9．“省内或外”栏填写“省外”（指组织关系转移到湖北省以外的）、“校内”（指考取本校研究生、留校工作或组织关系暂留在学校不转出的，属于此情况的请在备注栏中分别用“考取研究生”、“留校工作”标明）、“省内”（指组织关系转到湖北省内本校以外的）。